_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______  Vlera e kontestit: _________ 
Padi 
për kompensim dëmi     
Më datë ________ (të shkruhet data e ngjarjes)EN), paditësi ka përjetuar një ngjarje që bie nën mbulimin e policës së sigurimit të tij me kompaninë e sigurimit të paditur.  
Provë nr. 1: Dëshmitë mbi rastin
Paditësi ka bërë kërkesën për dëmshpërblim më ______ (të shkruhet data e kërkesës)EN).  
Provë nr. 2: Kërkesa për dëmshpërblim e datës ______ (të shkruhet data e kërkesës)EN).
Kompania e sigurimit ka refuzuar kërkesën më ______ (të shkruhet data e refuzimit)EN) ose ka trajtuar kërkesën në një mënyrë që paditësi e konsideron të padrejtë.  
Provë nr. 3: Refuzimi nga kompania e sigurimit e datës ______ (të shkruhet data e refuzimit)EN).
Paditësi pretendon se kompania e sigurimit ka vepruar në mënyrë të padrejtë dhe të pabazuar në refuzimin ose trajtimin e kërkesës për dëmshpërblim.
Paditësi beson se është në të drejtën e tij të marrë pagesën e plotë sipas termave të policës së sigurimit.
Paditësi referon nenet përkatëse të Ligjit për Procedurën Kontestimore dhe Ligjit për Sigurimet, si dhe termat specifike të kontratës së sigurimit, të cilat mbështesin pretendimet e tij.  
Andaj, paditësi kërkon nga gjykata që pas administrimit të provave të merr këtë:    
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit _______ (të shkruhet emri dhe mbiemri i paditësit)EN) kundër të paditurit ___________ (të shkruhet emri i të paditurit / emri i kompanisë së sigurimit)EN).  
II. DETYROHET i padituri të pranojë dhe të paguajë kërkesën për dëmshpërblim sipas termave të policës së sigurimit.   
III. DETYROHET i padituri që të paguajë shpenzimet ligjore të paditësit, duke përfshirë tarifat e avokatëve dhe shpenzimet e procedurës.      
Vendi: ________ (të shkruhet vendi i paraqitjes së padisë)EN)  
Paditësi: ________ (emri dhe mbiemri i paditësit)EN)  
__________ (nënshkrimi i paditësit)    
